
18 .Sparkassen Ennsbrückenlauf 2012
K inderlauf 300 -500m* * 3000 m Lauf* * Hauptlauf Damen+ Herren 12 ,5 km* * 8 km Lauf
Samstag, 6 .O ktober 2012 * V olksschule Ennsdorf
V eranstalter:A SKÖ Ennsdorf

O FFIZIELLE RA NGLIST E:K lassenwertung

RNG STN TEILN EHMER V EREIN JG LA U FZEIT PK T /DIFF M IN /KM

1 .K lasse V olksschule weiblich, Strecke = 0 .3 km
1 20 LINDNER Caroline Ennsdorf 1:36.51 0.00 5:22
2 22 GRAFENEDER Sandra Ennsdorf 1:41.45 4.94 5:38
3 12 LAMATSCH Johanna Ennsdorf 1:46.00 9.49 5:53

1 .K lasse V olksschule männlich, Strecke = 0 .3 km
1 31 SCHMIDHUBER Felix Ennsdorf 1:23.74 0.00 4:39
2 39 BINDER Florian Ennsdorf 1:35.28 11.54 5:18
3 33 MASIC Nurija Ennsdorf 1:41.82 18.08 5:39
4 8 HELMEL Yanis Ennsdorf 1:51.96 28.22 6:13
5 13 LAMATSCH Johannes Ennsdorf 2:28.27 1:04.53 8:14

2 .K lasse V olksschule weiblich, Strecke = 0 .3 km
1 42 SARBO Larissa Ennsdorf 1:22.78 0.00 4:36
2 35 SOFTIC Merjem Ennsdorf 1:24.44 1.66 4:41
3 28 HÖLLMÜLLER Laura Ennsdorf 1:26.53 3.75 4:48
4 29 LEEB Jennifer Ennsdorf 1:28.02 5.24 4:53
5 43 HASOVIC Amelia Ennsdorf 1:38.11 15.33 5:27
6 16 GINNER Jasmin Ennsdorf 1:51.86 29.08 6:13

2 .K lasse V olksschule männlich, Strecke = 0 .3 km
1 10 AVDIC Adis Ennsdorf 1:20.00 0.00 4:27
2 19 LANGMANN Stefan Ennsdorf 1:20.42 0.42 4:28
3 34 PLAIMER Mathias Ennsdorf 1:20.79 0.79 4:29
4 7 RIEDL Mathias Ennsdorf 1:23.62 3.62 4:39
5 36 SIDO Kaniwar Ennsdorf 1:25.58 5.58 4:45
6 41 SABAU Paul Ennsdorf 1:31.08 11.08 5:04
7 18 STRASSER Jonas Ennsdorf 1:41.04 21.04 5:37

3 .K lasse V olksschule weiblich, Strecke = 0 .5 km
1 4 HARREITHER Alexandra Ennsdorf 1:59.66 0.00 3:59
2 2 KRANZL Theresa Ennsdorf 2:02.41 2.75 4:05
3 6 SEIDLER Jasmina Ennsdorf 2:19.94 20.28 4:40

3 .K lasse V olksschule männlich, Strecke = 0 .5 km
1 30 LISCHKA Oliver Ennsdorf 1:50.95 0.00 3:42
2 24 HIRMANN Niklas VS Enns 1:51.82 0.87 3:44
3 23 EGER Raphael VS Enns 1:52.62 1.67 3:45
4 9 KOCH Dominik Ennsdorf 1:59.44 8.49 3:59
5 37 REISINGER Ulrich Ennsdorf 2:02.04 11.09 4:04
6 32 SCHMIDHUBER Jakob Ennsdorf 2:16.10 25.15 4:32
7 21 GRAFENEDER Lukas Ennsdorf 2:17.48 26.53 4:35



4.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 11 KREINDL Jana                Ennsdorf            1:54.81 0.00 3:50
2 14 PFUSTERSCHMID Lea           Ennsdorf            1:58.56 3.75 3:57
3 38 KOLLINGER Denise            Ennsdorf            2:05.31 10.50 4:11
4 40 SABAU Sandra                Ennsdorf            2:23.67 28.86 4:47
5 25 CAYIR Sedef                 Ennsdorf            2:37.88 43.07 5:16

4.Klasse Volkschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 26 FRÜHWIRTH Nicolas           Ennsdorf            1:49.47 0.00 3:39
2 3 GRUBER Thomas               Ennsdorf            1:49.75 0.28 3:40
3 5 HARREITHER Florian          Ennsdorf            1:54.29 4.82 3:49
4 27 HÖLLMÜLLER Manuel           Ennsdorf            1:55.52 6.05 3:51
5 17 PRCE Giovanni               Ennsdorf            2:03.67 14.20 4:07
6 1 KOWATSCHEK Samuel           Ennsdorf            2:07.83 18.36 4:16

Schüler 1 weiblich*2000/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 102 KOWATSCHEK Sarah            Ennsdorf            0 13:15.56 0.00 4:25
2 115 KREINDL Jana                TSV St.Georgen/Gusen 2 13:49.05 33.49 4:36
3 111 WINKLMAYR Laura             IBM St.Valentin     0 15:25.30 2:09.74 5:08

Schüler 1 männlich*2000/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 103 HIRMANN Tobias              Zisser Enns         0 12:00.08 0.00 4:00
2 110 PLAIMER Thomas              Ennsdorf            1 14:51.00 2:50.92 4:57
3 108 FORTHOFER Eric              Feuerwehr Ennsdorf  0 17:42.75 5:42.67 5:54

Schüler 2 männlich*98/99,  Strecke =  3.0 km
1 104 EGGER Philipp               Neue Mittelsch.Enns 99 13:18.71 0.00 4:26
2 121 SPEHER Michael              98 17:36.86 4:18.15 5:52

Damen Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 119 HOFER Sarah                 Zisser Enns         97 14:40.85 0.00 4:54
2 113 WINKLMAYR Elisa             BORG linz           94 16:37.64 1:56.79 5:33
3 114 SOLBERGER Viktoria          ASKÖ Ennsdorf       95 16:40.97 2:00.12 5:34

Herren Allgem.Klasse,  Strecke =  3.0 km
1 120 LANDGRAF Helmut             Zisser Enns         59 12:25.08 0.00 4:08
2 117 SCHACHAFELLNER Gerhard      TSV St.Georgen/Gusen 68 13:49.35 1:24.27 4:36
3 118 ZAUNER Harald               68 22:32.92 10:07.84 7:31
4 109 LEHNER Hannes               ASKÖ Ennsdorf       72 22:33.73 10:08.65 7:31

Damen Allgem.Klasse*8km,  Strecke =  8.0 km
1 304 SPINKA Michaela             Team Zisser Enns    70 33:12.83 0.00 4:09
2 305 KREUNDL Agnes               Wia zwoa und nu ana 63 37:20.59 4:07.76 4:40
3 316 SINGER Karin                ASKÖ LaufwunderSteyr 74 40:24.61 7:11.78 5:03
4 308 BELKOVA Radka               82 41:04.56 7:51.73 5:08
5 311 GREISINGER Sarah            Greisinger          88 43:37.10 10:24.27 5:27
6 301 KOWATSCHEK Petra            Die Ersten          69 49:07.22 15:54.39 6:08
7 303 NEUMÜLLER Heidi             Die Ersten          70 49:07.61 15:54.78 6:08

Herren Allgem.Klasse*8 km,  Strecke =  8.0 km
1 312 BACKFRIEDA Florian          Greisinger          86 33:35.11 0.00 4:12
2 315 GREISINGER Kurt             Plus minus 50       64 34:23.04 47.93 4:18
3 306 KREUNDL Thomas              Wia zwoa und nu ana 95 34:35.64 1:00.53 4:19
4 309 STOCKMAIER Hubert           Plus minus 50       56 34:45.99 1:10.88 4:21
5 310 GREISINGER Herbert          Greisinger          55 36:18.66 2:43.55 4:32



6 307 KALTENBRUNNER David         Wia zwoa und nu ana 95 37:04.35 3:29.24 4:38
7 314 LEITNER Kurt                Plus minus 50       58 39:04.22 5:29.11 4:53
8 302 HRAZDERA Dietmar            Die Ersten          72 49:07.33 15:32.22 6:08

Nordic Walking Damen,  Strecke =  5.0 km
1 402 LACKNER Frieda              Asten               63 33:21.60 0.00 6:40
2 401 KREINDL Sigrid              TSV St.Georgen/Gusen 71 40:52.54 7:30.94 8:11
3 407 NETTER Gerlinde             72 40:56.34 7:34.74 8:11
4 404 HOFER Sabine                Ennsdorf            72 40:57.02 7:35.42 8:11
5 405 WENIGWIESER Maria           Ennsdorf            74 41:44.94 8:23.34 8:21
6 406 MARINGER Andrea             Ennsdorf            69 41:46.35 8:24.75 8:21

Nordic Walking Herren,  Strecke =  5.0 km
1 403 FRANK Erwin                 Goldwörth           60 35:59.38 0.00 7:12
2 400 STANZER Andreas             LT Ennsdorf/Rapidw. 40:59.11 4:59.73 8:12

Junioren weiblich*1993/1995,  Strecke = 12.5 km
1 211 KITZLER Sara                Bad Großpertholz    1 1:28:11.49 0.00 7:03

Damen AKF 30*1973/1982,  Strecke = 12.5 km
1 203 NEZBEDA Claudia             LAC Amateure Steyr  73 59:09.74 0.00 4:44
2 241 AIGNER Miriam               89 1:00:45.81 1:36.07 4:52

Damen AKF 40*1963/1972,  Strecke = 12.5 km
1 242 VORMAIER Heidemarie         LC MKW Hausruck     61 1:00:06.47 0.00 4:49
2 227 LINDPOINTNER Renate         70 1:10:19.46 10:12.99 5:38

Damen AKF 60*1952/älter,  Strecke = 12.5 km
1 219 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:13:42.16 0.00 5:54

Herren Allgem,Klasse*1983/1992,  Strecke = 12.5 km
1 220 AUMAYR Matthias             TriPower Freistadt  85 44:05.64 0.00 3:32
2 251 STEINDL Gerald              SwimVerein St.Valent 91 46:54.97 2:49.33 3:45
3 254 FRÖLER Rainer               Salvagnini          87 55:48.66 11:43.02 4:28
4 253 GASSNER Christian           Salvagnini          91 58:19.19 14:13.55 4:40
5 210 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 1:00:11.75 16:06.11 4:49
6 215 HASLSTEINER Manuel          Salvagnini          92 1:02:29.61 18:23.97 5:00
7 201 MIKULA Hannes               83 1:08:13.26 24:07.62 5:27
8 213 PRINZ Markus                ASKÖ Ennsdorf       83 1:28:15.50 44:09.86 7:04

Herren AKM 30*1973/1982,  Strecke = 12.5 km
1 245 MÜHLEHNER Hans Jürgen       LC NF St.Valentin   75 48:15.44 0.00 3:52
2 218 BUCHIGER Klaus              Ennsdorf            79 51:25.33 3:09.89 4:07
3 230 NEUNDLINGER Michael         LAC Amateure Steyr  76 54:19.38 6:03.94 4:21
4 221 STOCKHAMMER Roman           79 55:24.76 7:09.32 4:26
5 252 TOBER Peter                 Salvagnini          79 56:56.75 8:41.31 4:33
6 257 HOS Peter                   ASKÖ LaufwunderSteyr 77 58:36.24 10:20.80 4:41
7 209 ROSENBERGER Thomas          Team Zisser Enns    78 59:00.11 10:44.67 4:43
8 217 PETERSEIL Roland            75 1:00:37.15 12:21.71 4:51
9 202 SCHLÖGL Christian           LC NF St.Valentin   76 1:01:02.07 12:46.63 4:53

10 240 ENZENHOFER Manfred          URC Gallneukirchen  80 1:01:27.54 13:12.10 4:55
11 225 KALANJOS Daniel             Salvagnini          80 1:02:00.52 13:45.08 4:58
12 250 SCHWEITZER Gerald           Linz                80 1:05:57.24 17:41.80 5:17



Herren AKM 40*1963/1972,  Strecke = 12.5 km
1 204 HIRMANN, D.I. Gottfried     Bosch Power Team    70 48:22.05 0.00 3:52
2 248 KLAMMER Christian           Laufwunder Steyr    66 51:53.57 3:31.52 4:09
3 249 WENIGWIESER Hannes          66 54:33.01 6:10.96 4:22
4 244 DOBLER Roland               Land OÖ             65 55:43.12 7:21.07 4:27
5 228 SOLBERGER Hubert            ASKÖ Ennsdorf       64 57:01.49 8:39.44 4:34
6 206 WENDTNER Karl               LT Ennsdorf/Rapidw. 63 57:23.34 9:01.29 4:35
7 205 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 1:00:59.75 12:37.70 4:53

Herren AKM 50*1953/1962,  Strecke = 12.5 km
1 255 LAUBER Erich                Neukirchen läuft    62 52:06.69 0.00 4:10
2 246 FINDT Karl                  LC NF St.Valentin   56 52:13.60 6.91 4:11
3 235 SOLBERGER Josef             Linz                57 58:11.15 6:04.46 4:39
4 256 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 59:43.87 7:37.18 4:47
5 222 LANG Helmut                 55 1:04:49.49 12:42.80 5:11
6 233 MUHR Michael                Kickers perg        59 1:05:03.73 12:57.04 5:12
7 238 ZÖLLNER Ludwig              Sport Eybl Running  54 1:12:13.97 20:07.28 5:47

Herren AKM 60*1952/älter,  Strecke = 12.5 km
1 216 FRAUENBERGER Erwin          Weisskirchen        51 53:22.59 0.00 4:16
2 229 MISERA Erich                49 1:08:35.20 15:12.61 5:29
3 208 RIEDL Ludwig                LT Ennsdorf/Rapidw. 52 1:14:49.20 21:26.61 5:59

123 Teilnehmer, gewertet: 123

Gesamt Damen
1 203 NEZBEDA Claudia             LAC Amateure Steyr  73 59:09.74 0.00 4:44
2 242 VORMAIER Heidemarie         LC MKW Hausruck     61 1:00:06.47 56.73 4:49
3 241 AIGNER Miriam               89 1:00:45.81 1:36.07 4:52
4 227 LINDPOINTNER Renate         70 1:10:19.46 11:09.72 5:38
5 219 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:13:42.16 14:32.42 5:54
6 211 KITZLER Sara                Bad Großpertholz    1 1:28:11.49 29:01.75 7:03

Gesamt Herren
1 220 AUMAYR Matthias             TriPower Freistadt  85 44:05.64 0.00 3:32
2 251 STEINDL Gerald              SwimVerein St.Valent 91 46:54.97 2:49.33 3:45
3 245 MÜHLEHNER Hans Jürgen       LC NF St.Valentin   75 48:15.44 4:09.80 3:52
4 204 HIRMANN, D.I. Gottfried     Bosch Power Team    70 48:22.05 4:16.41 3:52
5 218 BUCHIGER Klaus              Ennsdorf            79 51:25.33 7:19.69 4:07
6 248 KLAMMER Christian           Laufwunder Steyr    66 51:53.57 7:47.93 4:09
7 255 LAUBER Erich                Neukirchen läuft    62 52:06.69 8:01.05 4:10
8 246 FINDT Karl                  LC NF St.Valentin   56 52:13.60 8:07.96 4:11
9 216 FRAUENBERGER Erwin          Weisskirchen        51 53:22.59 9:16.95 4:16

10 230 NEUNDLINGER Michael         LAC Amateure Steyr  76 54:19.38 10:13.74 4:21
11 249 WENIGWIESER Hannes          66 54:33.01 10:27.37 4:22
12 221 STOCKHAMMER Roman           79 55:24.76 11:19.12 4:26
13 244 DOBLER Roland               Land OÖ             65 55:43.12 11:37.48 4:27
14 254 FRÖLER Rainer               Salvagnini          87 55:48.66 11:43.02 4:28
15 252 TOBER Peter                 Salvagnini          79 56:56.75 12:51.11 4:33
16 228 SOLBERGER Hubert            ASKÖ Ennsdorf       64 57:01.49 12:55.85 4:34
17 206 WENDTNER Karl               LT Ennsdorf/Rapidw. 63 57:23.34 13:17.70 4:35
18 235 SOLBERGER Josef             Linz                57 58:11.15 14:05.51 4:39
19 253 GASSNER Christian           Salvagnini          91 58:19.19 14:13.55 4:40
20 257 HOS Peter                   ASKÖ LaufwunderSteyr 77 58:36.24 14:30.60 4:41
21 209 ROSENBERGER Thomas          Team Zisser Enns    78 59:00.11 14:54.47 4:43



22 256 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 59:43.87 15:38.23 4:47
23 210 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 1:00:11.75 16:06.11 4:49
24 217 PETERSEIL Roland            75 1:00:37.15 16:31.51 4:51
25 205 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 1:00:59.75 16:54.11 4:53
26 202 SCHLÖGL Christian           LC NF St.Valentin   76 1:01:02.07 16:56.43 4:53
27 240 ENZENHOFER Manfred          URC Gallneukirchen  80 1:01:27.54 17:21.90 4:55
28 225 KALANJOS Daniel             Salvagnini          80 1:02:00.52 17:54.88 4:58
29 215 HASLSTEINER Manuel          Salvagnini          92 1:02:29.61 18:23.97 5:00
30 222 LANG Helmut                 55 1:04:49.49 20:43.85 5:11
31 233 MUHR Michael                Kickers perg        59 1:05:03.73 20:58.09 5:12
32 250 SCHWEITZER Gerald           Linz                80 1:05:57.24 21:51.60 5:17
33 201 MIKULA Hannes               83 1:08:13.26 24:07.62 5:27
34 229 MISERA Erich                49 1:08:35.20 24:29.56 5:29
35 238 ZÖLLNER Ludwig              Sport Eybl Running  54 1:12:13.97 28:08.33 5:47
36 208 RIEDL Ludwig                LT Ennsdorf/Rapidw. 52 1:14:49.20 30:43.56 5:59
37 213 PRINZ Markus                ASKÖ Ennsdorf       83 1:28:15.50 44:09.86 7:04

Ortswertung Ennsdorf Herren
1 218 BUCHIGER Klaus              Ennsdorf            79 51:25.33 0.00 4:07
2 228 SOLBERGER Hubert            ASKÖ Ennsdorf       64 57:01.49 5:36.16 4:34
3 256 ROSENTHALER Edwin           ASKÖ Ennsdorf       61 59:43.87 8:18.54 4:47
4 210 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdorf       91 1:00:11.75 8:46.42 4:49
5 205 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 1:00:59.75 9:34.42 4:53
6 215 HASLSTEINER Manuel          Salvagnini          92 1:02:29.61 11:04.28 5:00
7 238 ZÖLLNER Ludwig              Sport Eybl Running  54 1:12:13.97 20:48.64 5:47
8 208 RIEDL Ludwig                LT Ennsdorf/Rapidw. 52 1:14:49.20 23:23.87 5:59
9 213 PRINZ Markus                ASKÖ Ennsdorf       83 1:28:15.50 36:50.17 7:04

timing + resulting
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